Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**PROGNOSTICA=||TIO IOANNIS LIECHTENBERGERS, QVAM
OLIM SCRI-||psit super magna illa Saturni ac Iouis
coniunctione, quae fuit Anno M.CCCC.||LXXXIIII. praeterea
ad eclipsim Solis anni sequētis uidelicet ...**

Lichtenberger, Johannes

Köln, 1526

Capvt vicesimvmqvintvm

[urn:nbn:de:bsz:31-160364](#)

PROGNOSTICVM IOANNIS
ARBOR TVRCORVM CVM Q VINDECIM
ramis, quorum medietas est arida.

CAPVT VICESIMVM Q VINTVM.

Anielis. ij. legitur, post uisionem regis respon-
dit Daniel. Porro quia uidisti partem pedum
testream, partem ferream. Sicut ferrum non po-
test misceri testae, sic erunt sub Romano Imperio
discordiae inter catholicos et ifidelissimos Tur-
cos, pars solidabitur sub Imperio Costantinopo-

CIM
sitano, pars altera conteretur. s. Trapesundorū Imperium, tunc susci-
tabit Deus regnum cæli, quod stabit in æternum.

Othomanus primus Teucer, omniū Teucrorum gubernatorū primus extitit Imperator bellissimus. hic miscuit ferrum in Christianos semper cum Prutenis, Polonis, Tartarisi, Ruthenisi guerrans. hinc inde strenuus in & contra fideles Christianos in omni uici natu, semper ubique aureum caput statuae Christianæ religionis intoxicans. Ergo inter omnes priores gubernatores, capitaneos, & rectores Turcorum ab eisdem sic est cognominatus & cōnumeratus.

Thamarlinus Christianus maximus, & antiquissimus rex atque fortissimus olim Alemanorū, Armenorūque, immo & Tartarorum maioris & minoris, Capadociæque dominus metuendissimus, semper contra omnes Turcos inimicus existens hostilissimus. nam sine lege & naturali mansione, uti uestitiones oēs Turci in multis terris degebant, & sub utilissimo incessu eos cogebat apparere. Tunc aurum uersum est in scoriam, & mutatus fuit color optimus.

RAMVS SECUNDVS.

Orchanes deposit Christianam religionem intoxicare uolens ueneno infidelitatis, tandem in Schlesia a magnis Polonorū principibus iuxta oppidum Neumareck, una cum suis cōmilitonibus, & Turcorū coadiutoribus, numero. xl viii. milium Turcorū, paucisque euidentibus Dei cum adiutorio saeuissime est interfectus.

Amorathos tertius, plurimas terras & prouincias Tartariae maioris & minoris iuxta Thaffam, mareque ponticum, Hel'espontū, Euxinum vigadio & igne sibi strenuissime subiecerat, sic & Imperator Trapesundorū, & Thamarlinus rex Alanorum ac Armenorū propter metum non poterant resistere irae ipsius. Heu quantum paliū est aurum & statua religionis Christianæ.

Pozaites quartus regulus uenenosus inseguens Christianos,
I iij

regis refec-
tum per
rum non
nano Imper-
dillimos Te-
Cöltzianos

PROGNOSTICVM IOANNIS

Tandem à Thamarlino rege, maximoq; metuendissimo Alanoru; Armenoru; q; principe captus & prostratus fuit in bello. Qui Thamarlinus rex semper ipsis Turcis infinita maximaq; damna & mala die noctu; gladio & igne intulit, ut Dracolus de Molda & Vualachia pariformiter semper strenuissime in & contra omnes maledictos Turcos, omnes suos militarissimos, & egregialissimos hosti- lissimosq; actus sine intermissione exercens, ut uerissimus Christi athleta milesq; fortis semper dimicabat, ne statua Nabuchodonosor caelestis regis religio caderet.

Calapinus quintus Imperator, Christianissimū Sigismundū in campo Philadelphiae prope Schilcach dirissime gladio conuicerat, multisq; Christianorū cōmilitonibus, equitibus & peditibus ibide à Turcis heu miserrime prostratis, Sigismundo cum quattuor suis cōmilitonibus fugato & uix euaso. Per hoc obtinuit heu Turcorum Imperator Calapinus Trapesundorū Imperium, & plura alia munificissima loca ac ciuitates illius Imperij sibi ui, gladio, & igne potenter subiecerat, quae tamen per Eugenium & Sigismundū subtilissime ad gremium ecclesiæ fuerunt reportata.

Salamannus sextus, heu plurimas prouincias & terras Alanie, Armenie tam maioris & minoris in & contra potentissimū Thamarlinum regem per omnia, & nigromontana loca continuo debellans. Tandem ille Imperator Turcorum ad omnia eius uota, ibidem loca opulentissima summarū ciuitatum, & inclitorum oppidorum ui & gladio, sicut suum obtentum habuit absq; aliqua resistētia Thamarlini, qui heu unā cum Imperio suo strenuissimo Salamāno Turcorum Imperator factus est seruus & tributarius.

Orchanes septimus, plurimas optimas ciuitates & castra, prouincias ac terras à Christianis hincinde in diuersis regnis, & praetere ab Imperio Trapesundorū extorsit, à supra & infra etiam maris Pontici & Euxini, ac brachij sancti Georgij ui, gladio, & igne ubiq; potentissime obtinuit

Moyses octauus, ipsum Orchanem interfecit ne regnaret. Tandem Moyses accepit Imperium, & multas prouincias aeterras Asiae maioris & minoris. At & Tartarię maioris & minoris, & inferioris maris Pontici, & maris maioris de Sala, sic undecunq; gladio & uisib; crudelissime subiecit.

Mahumetes nonus in Sogdiana, in Gordiana, in Sarraceniaq; Aquilonari, in Alania maiori belligerissima, in campo Tenusterij, & in fertilissima Capadocia, plurimas die noctuq; prouincias, urbes & terras optimas gladio & igne obtinuit ac subegit, tributariisq; Imperio Trapezundorū heu nunc suo, & multas alias terras sibi potentissime subiugavit. O quanta passa est statua aurea, quasi aurichalcata & cuprefacta sancta religio Christiana,

Amorathes frater Mahumeti obtinuit Imperium Turcorū. Hic Ladislau regem Poloniæ deuotissimum, Cardinalem Iulianum sancti angeli citra Philadelphiā unā cum quadraginta octo milibus viris electis hominum robustissimorum Christianorum virorum, gladioq; dirissime prostrauit, sic q; nisi triginta sex eusere. Et dominus Iohannes Reschoffz miles, & contra Cracouieñ attestatur, qui interfuit anno M.cccc.xl. Ille Turcus Imperium Trapezundorum, Tepaliam, Peloponesumq; regna ditissima, et turbes optimas saeuissime obtinuit.

Mahumetes undecimus Turcorum Imperator, gladio & igne obtinuit Constantinopolim. Misenum, Bosnam, Thaffram, Chirason dam, Romania maiorem, totam Asiam minorem, Histriam, Thraciam, Græciamq; totam, Croaciā, Ciliā, Schlaoniam & Dal, matiam absq; illa resistēta sacri Imperij, aut principum totius Germaniae altæ uel bassæ, dempro fidelissimo Mathia Hungarorū rege, qui usq; in hodiernū semper à Turcis in omni bus prouincijs suis est damnatus gladio & igne, qui & Christianissimus meretur dici inter omnes catholicos, quia aurum capitis descendit ad ferrum pedis statute, & iam ad lutum declinavit.

PROGNOSTICVM IOANNIS

Marnetus duodecimus, gladio & igne prohdolor obtinuit Ser-
mam, Ratiam, Theodonam, Russiam albam & rubeam, Pada' eā
Vualachiam maiorem & minorem. Burgariam, Ciputiam, Vurtz
laudiam, Moldam, Corinthum, Ephesum, & Schuterim, fauorem-
que & confederationem Venetorum, ac pacem & foedus in æter-
num mutuo persoluentes. &c. sibi heu prohdolor in æuum cum eis-
dem Venetis acquirens, cunctisq; etiam principibus totius Christia-
nitatis adhuc dormientibus, resistere non ualentibus.

Doglosius habens duos filios Danorum & Lerodum, plura ma-
iora regna, dijs suis fauentibus, & infinitis peccatis nostris exigenti-
bus, & magis q; oēs priores Imperatores Turcorum à cunctis Chri-
stianis prætendit sœuissimo gladio obtainere. Nam ille Doglosius
cum multis Christianorū campiductoribus, gubernatoribus, primi
cerijs, & capitaneis exquisitissimis Rhodum, Siciliam, Calabriam,
Apuliam, terram Laboris, id est Abrotz, Campaniam, Sardiniam,
Corsicam, maioricā & minoricā, cæteraq; omnia alia loca insula-
riatotius maris mediterranei, ubiq; gyratim & circum circa imma-
nissimo sœuissimo q; gladio & igne hincide omnes Christianos oc-
cupabit proculdubio & dirimet.

CAPVT VICESIMVM SEXTVM.

Nde Reynhardus Lolhardus in reuelatiōe sua
dicit, Veniet deposit Doglosij heres, qui se glori-
atur de Sarai stirpe genitum, sed est de Agar, &
Agareni appellant successores sui. Hjñō adi-
cabūt domos, sed tanq; ferales homines per ua-
stas solitudines euagantes in tentorijs habitant,
de prædis & rapina uiuentes. Et inter Christia-
nos septentrionales & occidentales omnem bestiarum rabiem super-
gradientur, & mansueti Christiani ab eis conterentur. Vnde Metho-
dius, Futurum est ut adhuc semel in Alemanię partibus congregati
Agareni